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Ne pajtim me nenin 15 te Ligllt per Planifikim }Iap€sinor, w. 2003114, tE

zbatueshem sipas Rregullores se PSSP te KB rtr. }AA330,,fierut .3 aL. i pika b, t€
Rregullores per Vet€qeverisjen e Komunave te Kosov€s, rr, 200@; itenit i9 alineja 1

ptkal dhe nenit 39 alineja 7 te Statutit te Komunes se Prizrenit, Ki:vendi i Komunes se

Prizrenit, n€ rnbledhjen e vet t6 mbajtur mE 23 nentor 2006, mori kdte:
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VENDIfu{

Per miratimin e Planit Rreguiiues Urban per nje p.1ese te lokacionit "Lakuriqi" per

"Kuadratin F6. 2b" te svtetit te Prizrenil

Neni I

Me ketE Vendim behet r"irati-i i PRrU-se per nje pjese t€ iokacionit "Laiuriqi"
p€r "Kuadratin F6. 2b" te qltetit te Prizrenit, qe eshte ofruar si donacion nga gupi i
donatoreve td pErfaqdsuar nga Arsim Emini nga KK Sharr (Dragashi), te hartuar nga

NTSh Studio Projr:ktuese "Di4rko"'nga Prizreni (bartes i hartimit te planit), e hartuar ne

pajtim me Planin Zhviliimor Ulban te Prizreriit
Pjese perb€res€ e ketij vendimi per miratimin e PRIU do te jete elaborati me td

giitha shtojcat graf,ke dhe tekstuale.
Pj esa tekstuale perrnban :

- Kushtet oer rrezullimin dhe destinimin e ndertimit nd ketg hapesire.
Pjesa grafi.ke do te permbaje:

- Paraqitjen grafike te Planit Rregullues Urban.

Neni 2

Me Planin kreguli',res lJrban. pfr nje pjese te lo]<acionit "Laj<uiqi" per
"Kuadratin F6. 2b" ie qytetii te I'rizrenit, perfsr,then ni;astrat kadastrore: rc. 73911" 13912,

147,142,143,144, i45,11l.6, i47,148, i49,150,15i, i52,153, i54,155,156,157. i5B,
i59,160,161,152,164. i5:;, i66,167,169,168/1, 168l?, i5B/3,159,1038/2,1038i3,
1A3814,1038/5, 1038/6, i038i8, iC38/9, 1038110, 1{)'t8l1l . 1038i i2, 1038/13, 1C38ii:1,
1C38/15, 1038/16, :038117,1C-lBi iB, 1-038/19,1038120 dire 1038/21, gjitirsej ne sipedace
pre.j S:i4.31i m2 .ihe pa:arhiher nder-tir,"ri jbanimrt. klltirti'r n-re afarizErn. iregti,
administiate, bizneil dhe baniin.

Neni 3

Plani Rregirilues Urban p€i iie pjese r': "1-a"lcuriqit" pEr "iiu"'fratjn F.i. -::" le

qy'tetit te Prizrenit" perfshin lokacionin qe lr:riiizohet ne n-r-rgd;'.'"71a|'tr Pajaziti". "--'{hen5

Gostivari", "Paqja" dhe mrgvn "Ardiandi".
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Neni 4

Me PlarLin nga neni 1 i ketij Vendimi 6shte i planifikuar rreguitimi i hap€sir€s nE

pajtim me Planin Zhviiiimor Urban qe bazohet me nevojht reale per zhviilimin e

ardhsh€m te qytetit t€ Prizrenit, me qeliim qe t'ua mundesoje qyletargve jetdn ne nje qytet
me planifikim urban dhe kushte te sigurta t€ investimit.

Neni 5

Plani Rregullues Urban do te vlej€ p€r,periudhen kohore me sd paku 5 (pese)

vjegare.

Neni 6

Ky Vendim bashke me dokumentacionin e pershkruar ne nenin 1, aL 2 tg ketij
Vendimi, do te jete pjese perberese e Planit Zhviilimor Urban te qytetit te Prizrenit.

Neni 7

P€r zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe e

Planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Qeshtjeve Pronesore-Juridjke dhe Drejtoria e

Gjeodezisd e Kadastres.

Neni 8

Ky Vendim hp ne fuqi qe nga dita e miratimit dhe i njdjti
"Ktmtar".
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